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Keliautojo atmintinė
Patariame į kelionę pasiimti:

Fotoaparatą (įkrovėją), mobiliojo ryšio telefono įkrovėją, higienos reikmenis: muilą, dantų pastą ir šepetėlį, šampūną, dušo želė, kremą
rankoms ir veidui, losjoną, drėgnas servetėles, tualetinį popierių, rankšluostį; akinius nuo saulės; galvos apdangalą; plaukų džiovintuvą (jei
būtina); apsauginį kremą nuo saulės; kuprinėlę (ekskursijoms, išvykoms); šortus, bridžus, medvilnines ar kitos lengvos medžiagos kelnes
(džinsus), marškinėlių, apatinių rūbų, kojinių, šlepetes, kelias poras patogių batų, basutes; megztinį ar ploną striukę; apsiaustą nuo lietaus;
siūlų, adatą, žirklutes; reikalingų medikamentų: nuo savų ligų, kurios gali paaštrėti kelionės metu; nuo skausmo, peršalimo, virškinimo
sutrikimų, pleistrų; pagalvėlę, pledą kelionei autobusu; kelionei skirtų stalo įrankių, puodelį; greitai negendančio maisto kelionei, arbatos,
kavos.

Naudinga informacija:

Lenkijoje pietūs kainuoja ~ 15-30 PLN, alaus bokalas ~ 4-8 PLN, kava, arbata ~ 2-5 PLN;

Dokumentai

LR piliečiui išvykstant iš Lietuvos Respublikos teritorijos būtinas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas – LR asmens tapatybės
kortelė arba LR pasas. Asmens tapatybės kortelė galioja šiose šalyse: ES valstybėse-narėse ir Islandijoje, Juodkalnijoje, Makedonijoje,
Norvegijoje, San Marine, Šveicarijoje, Serbijoje. Vykstant į bet kurią užsienio valstybę būtinas vaiko asmens dokumentas: asmens tapatybės
kortelė arba pasas (gimimo liudijimas netinka). Asmens tapatybės kortelė arba pasas, kurių galiojimas baigiasi kelionės metu, laikomi
negaliojančiais. Rekomenduojame vykti su pasu arba kortele, kurių galiojimas baigiasi ne anksčiau kaip 3 mėn. po kelionės pabaigos.
Rekomenduojame į užsienio šalis nevykti su apgadintu (suteptu, aplietu, įplėštu ar pan.) dokumentu. Jei abejojate dėl savo dokumento
tinkamumo ir/ar galiojimo laiko, būtinai pasitikslinkite: www.urm.lt; www.pasienis.lt; www.migracija.lt  Rekomenduojame į kelionę pasiimti
asmens dokumento kopiją.  Ne Lietuvos Respublikos piliečiams rekomenduojame informaciją apie dokumentų tinkamumą pasitikrinti
Migracijos departamente arba Užsienio reikalų ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „GRŪDA“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Draudimas:

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų,  susidariusių  dėl  draudiminio  įvykio,  apmokėjimą.  Tokį  draudimą  galite  įsigyti  kelionių  agentūrose  arba  draudimo  bendrovių
atstovybėse. Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę
kelionės kainą). Šis draudimas sudaro galimybę išvengti nuostolių, jei turistas neišvyksta į kelionę dėl su juo susijusių priežasčių. Atidžiai
perskaitykite informaciją,  pateiktą draudimo polise: išlaidų kompensavimo tvarka ir  dokumentai,  kuriuos reikalaujama pateikti  prašant
kompensuoti patirtas išlaidas ar gauti kitokią draudimo išmoką, įvairiose draudimo kompanijose gali skirtis.

Europos sveikatos draudimo kortelė galioja laikinai vykstant į Europos sąjungos šalis, Norvegiją, Islandiją, Šveicariją, Lichtenšteiną (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt).

Išvykimas:

Į keliones autobusu iš pagrindinės išvykimo vietos Kaune ar Vilniuje išvykstama anksti ryte, tarp 4:00 – 6:00 val. Turistai, įsigiję pervežimo
paslaugas iš kitų Lietuvos miestų išvyksta atitinkamai anksčiau, kad laiku atvyktų į pagrindinę išvykimo vietą. Ne vėliau kaip 2–3 dienos
prieš  išvykimą būtinai  pasitikslinkite  išvykimo į  kelionę  laiką.  Šią  informaciją  suteiks  kelionių  agentūros,  kurioje  užsisakėte  kelionę,
darbuotojai arba ją galite rasti: http://www.gruda.lt   

Į išvykimo vietą atvykite 10–15 min iki nurodyto išvykimo laiko.

Atvykimo į viešbučius/ sugrįžimo iš kelionės laikas:

Atvykimo į viešbučius/ sugrįžimo iš kelionės laikas priklauso nuo daugelio faktorių, kurių neįmanoma iš anksto numatyti: meteorologinių
sąlygų, transporto kamščių, kelių būklės bei jų remonto darbų. Kataloge nurodomi apytikriai laikai, kurie gali keistis dėl neįmanomų iš
anksto numatyti sąlygų. Paprastai į viešbučius nakvynei atvykstama tarp 19:00 – 24:00 val. Rytais iš viešbučių išvykstama tarp 7:00 – 9:00
val.

Autobusas:

Į keliones vyksta patogūs turistinės klasės 16–66 sėdimų vietų autobusai ar mikroautobusai, kuriuose yra garso ir vaizdo grotuvai, karšto
vandens aparatas (išskyrus mikroautobusus), tualetas (išskyrus mikroautobusus), vėdinimo sistema; sėdynės dalinai atsilenkia. Keleivių
saugumo  sumetimais  autobusui  judant  autobuso  salone  draudžiama  stovėti,  vaikščioti,  gerti  ar  ruošti  karštus  gėrimus.  Autobuse
draudžiama rūkyti, vartoti stiprius alkoholinius gėrimus. Tualetu autobuse (dėl talpos ribotumo) prašome naudotis tik ekstra atveju, ačiū už
supratimą.

Vieno vieneto bagažo svoris neturėtų viršyti 25 kg. Rekomenduojame daiktus pakuoti taip, kad kelionės metu būtiniausi daiktai nedideliame
krepšyje būtų šalia Jūsų, kiti – lagamine autobuso bagažinėje.

http://www.urm.lt
http://www.pasienis.lt
http://www.migracija.lt
http://www.vlk.lt
http://www.gruda.lt
https://www.gruda.lt


2026-01-23 09:58

Lenkija. Gdanskas - Senoji Aisčių žemė 3d.
Keliautojo atmintinė

https://www.gruda.lt puslapis 2/2

Išlipdami iš autobuso nepalikite jame vertingų daiktų. Turto vagystės ar sunaikinimo dėl nusikalstamos trečiųjų asmenų veiklos atveju
kelionės organizatorius ir/ar transporto paslaugų teikėjas atsakomybės neprisiima.

Apgyvendinimas:

Pasaulyje nėra vieningos apgyvendinimo įstaigų klasifikavimo sistemos ar standartų. Kataloge aprašytų kelionių autobusu metu turistai
apgyvendinami 3*, 2* arba „turistinės klasės” viešbučiuose. „Turistinė klasė” – tai minimalių patogumų viešbučiai, svečių namai, pensionai
arba privatus sektorius, kurių kambariuose yra dušas arba vonia, tualetas. Kai kuriuose gali būti ir balkonas, televizorius, telefonas.

Triviečiuose kambariuose, trečia lova dažniausiai yra pristatoma (t.y. papildoma sudedama lova). Triviečių kambarių skaičius viešbučiuose
yra ribotas arba kai kurie viešbučiai jų visai neturi (ypač Prancūzijoje).

Kambaryje esantis kondicionierius gali būti nuomojamas už papildomą mokestį. Viešbučio kambario minibare esantys produktai kainuoja
papildomai, už juos privaloma atsiskaityti registratūroje išvykstant.

Vienas turistas. Jei turistas vyksta vienas ir neperka vienviečio kambario – apgyvendinamas su kitais grupės turistais 2-viečiame arba 3-
viečiame kambaryje.

Pastabos:

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdama į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas.

Objektų lankymo tvarka, skaičius ir įėjimo bilietų kaina gali kisti, kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda.
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